Câmara Municipal de Américo Brasiliense
RESOLUÇÃO N° 004/2021
DE 10 de dezembro de 2021
Autoria: Mesa Diretora

"Altera a redação do § 22 do artigo 219 da
Resolução n° 002 de 15 de dezembro de 2020,
Regimento Interno da Câmara Municipal de
Américo Brasiliense e dá outras
providências."

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO
BRASILIENSE, Estado de São Paulo, usando de atribuições que lhes são conferidas
pelo parágrafo único do artigo 55, da Lei Orgânica do Município de Américo
Brasiliense e de acordo com o que aprovou o plenário em Sessão Extraordinária
realizada no dia 10 de dezembro do corrente ano, promulga o seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1° - O § 2° do art. 219, da Resolução n° 002 de 15 de dezembro de 2020,
Regimento Interno da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Artigo
219

§ 22 - A Câmara funcionará, se necessário, em sessões
extraordinárias, de modo que a discussão e votação do
orçamento estejam concluídas até 22 de dezembro, sob pena
de, ultrapassada esta data, o projeto ser promulgado pelo
Prefeito, no original.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 10 (dez) dias do mês de dezembro
do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).

JOSÉ OBERTO DE ANDRADE
Vereador-Presidente

Publicado na Secretária da Câmara Municipal, na data supra. (

DÉBO 4AiA-W81 	R S
ssistente Legislativo

1
Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone/ fax:- (16) 3392-1134

	00000001